
C D  Česká televize 1091665

Česká televize

IČ O :00027383

a

Kocián Šolc Balaštík, advokátní kancelář, s.r.o.

IČ O :26739291

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

č. 1091665/2234

Předmět smlouvy: Poskytování služeb daňového poradenství

Cena, případně hodnota: 5.000.000,- Kč bez DPH

Datum uzavření: -  9 -Q 1~  2019

1

109166520181008144203RM232119PR0400



C D  Česká televize DMSS: 1091665/2234

Smlouva o poskytování služeb daňového poradenství
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném

znění

Česká televize
Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4, 140 70 Praha 4 
IČ: 00027383 
DIČ: CZ00027383
bankovní spojení: Česká spořitelna, č. účtu: 1540252/0800 
zastoupená: Petrem Dvořákem, generálním ředitelem
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb., o České televizi, nezapisuje se do obchodního rejstříku 
(dále jen jako „ČT“ nebo „Česká televize“)

Kocián Šolc Balaštík, advokátní kancelář, s.r.o.
sídlo: Jungmannova 745/24, 110 00 Praha 1
IČ: 26739291
DIČ: CZ26739291
bankovní spojení: 505515034/2700

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 181837 
(dále jen jako „poradce“)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tuto
Smlouvu o poskytování služeb daňového poradenství:

Preambule
Smlouva se uzavírá na základě veřejné zakázky s názvem „Daňové poradenství“. Smlouva 
se uzavírá v souladu se zadávací dokumentací ČT jako zadavatele ze dne 19. 7. 2018 a 
nabídkou poradce ze dne 14. 8. 2018.

Předmět a účel smlouvy, způsob plnění smlouvy
1. Smlouva se uzavírá za účelem poskytování služeb daňového poradenství v rozsahu 

a kvalitě specifikované touto smlouvou poradcem České televizí.
2. Poradce se zavazuje poskytovat ČT služby daňového poradenství na vysoké odborné 

úrovni a v co nejlepší kvalitě. ČT se zavazuje za řádně a bezvadně poskytnuté služby 
zaplatit poradci odměnu.

3. Služby daňového poradenství poskytované poradcem spočívají poskytování 
daňového poradenství za účelem plnění daňových povinností Českou televizí dle 
platné legislativy a zahrnují:

2

109166520181008144203RM232119PR0400



DMSS: 1091665/2234C 3  Česká televize
- Sestavení, podepsání a podání daňového přiznání místně příslušnému správci daně 

na základě udělené plné moci a poskytování souvisejících poradenských služeb 
(podrobnosti plnění viz část A Přílohy č. 1 této smlouvy),

- provádění průběžného pravidelného daňového poradenství v rozsahu vymezeném 
v části B Přílohy č. 1 této smlouvy,

- poskytování daňového poradenství (v mimořádných případech) nad rámec 
pravidelného daňového poradenství (podrobnosti viz část C Přílohy č. 1 této 
smlouvy);

provedení školení zaměstnanců ČT vždy na žádost ČT (podrobnosti o školení viz 
část D Přílohy č. 1 této smlouvy).

Specifikace plnění je uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy.

4. Plnění této smlouvy bude probíhat formou osobních nebo telefonických konzultací při 
položení dotazu ze strany ČT nebo prostřednictvím písemně vypracovaného úkolu 
zadaného ČT poradci, respektive písemně vyplněného formuláře pro účely daňového 
přiznání. Plnění této smlouvy zahrnuje i doručení daňového přiznání, případně 
podání vysvětlení příslušnému finančnímu úřadu. Podrobnosti stanoví Příloha č. 1 
této smlouvy.

5. Služby budou poskytovány v českém/slovenském nebo anglickém jazyce - dle 
požadavků ČT.

6. Místem plnění smlouvy je sídlo poradce a sídlo ČT.

7. ČT je oprávněna, nikoli povinna, zadávat plnění dle této smlouvy, není-li v příloze č. 1 
smlouvy uvedeno jinak.

II.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Poradce se zavazuje:
- poskytovat plnění uvedené v čl. I. této smlouvy s řádnou péčí a odbornými 

zkušenostmi a dovednostmi, které se očekávají od osoby s kvalifikací a zkušenostmi 
v daňové oblasti;

- poskytovat plnění této smlouvy v termínech dohodnutých smluvními stranami;
- neprodleně informovat ČT a jakýchkoli okolnostech, které by podle názoru poradce 

mohly ovlivnit řádné poskytování plnění dle této smlouvy;
- průběžně úplně a pravdivě podávat ČT informace o poskytovaných službách a 

jednotlivých záležitostech zařizovaných pro ČT, a to v ústní podobě nebo e-mailem 
kdykoli k dotazu ČT. Poradce předloží ČT podklady k plnění dle této smlouvy bez 
zbytečného prodlení, případně ve lhůtě dohodnuté s ČT. Soupis poskytnutých služeb 
v případě poskytování služby podle písm. a) Přílohy č. 1 bude ČT zaslán 
k odsouhlasení do 5 dnů po splnění všech povinností uvedených pro plnění a) v 
Příloze č. 1 smlouvy. Po odsouhlasení soupisu ze strany ČT je poradce oprávněn 
vystavit fakturu. Poskytování služeb podle písm. c) Přílohy č. 1: Pokud vdaném 
kalendářním měsíci byly tyto služby poskytnuty, zašle poradce do 3 dnů od konce 
kalendářního měsíce kontaktní osobě ČT na e-mail tzv. soupis poskytnutých služeb,

3

109166520181008144203RM232119PR0400



DMSS: 1091665/2234C D  Česká televize
který musí obsahovat přesně rozepsanou částku, kterou hodlá fakturovat, včetně 
vyčíslení počtu fakturovaných hodin. Pokud ze strany ČT nebudou k soupisu výhrady, 
bude soupis odsouhlasen a poté je poradce oprávněn vystavit fakturu za daný 
kalendářní měsíc. Bez souhlasu ČT se soupisem poskytnutých služeb není poradce 
oprávněn fakturu vystavit. Poradce není oprávněn pověřit plněním této smlouvy třetí 
osoby s výjimkou svých zaměstnanců a spolupracujících daňových poradců, kterými 
Poradce prokazoval kvalifikaci ve veřejné zakázce, na jejímž základě byla tato 
smlouva uzavřena, nebo osobami minimálně splňujícími kvalifikaci nastavenou 
v zadávací dokumentaci veřejné zakázky. Změna těchto osob podléhá předchozímu 
souhlasu zadavatele.

2. ČT se zavazuje:
- platit poradci odměnu podle čl. III. této smlouvy za řádně a bezvadně poskytnuté 

služby,
- sdělovat poradci včas všechny skutečnosti a předkládat listiny potřebné k řádnému 

plnění této smlouvy.

3. Obě strany se zavazují poskytovat si při plnění této smlouvy potřebnou součinnost.

III.
Odměna

1. Odměna za poskytování služeb poradcem dle této smlouvy činí:
a) paušální částka v Kč bez DPH za 1 rok poskytování služeb dle písmene A. Přílohy č. 
1 této smlouvy: 195 000 Kč bez DPH (DPH bude k ceně připočtena v zákonné výši).
b) paušální částka v Kč bez DPH za 1 měsíc poskytování služeb dle písmene B. Přílohy 
č. 1 této smlouvy: 49 500 Kč bez DPH (DPH bude k ceně připočtena v zákonné výši).
c) 1 100 Kč bez DPH za 1 hodinu poskytování služeb daňového poradenství bez DPH 
dle písmene C. Přílohy č. 1 této smlouvy (DPH bude k ceně připočtena v zákonné výši).
d) 1 100 Kč bez DPH za 1 hodinu školení bez DPH dle písmene D Přílohy č. 1 této 
smlouvy (DPH bude k ceně připočtena v zákonné výši).

2. V Příloze č. 1 této smlouvy je podrobný rozpis cen za služby poskytované poradcem 
dle této smlouvy.
3. Odměna dle odstavce 1 zahrnuje veškerý čas související s činností poradce pro ČT, 
včetně cest do ČT či na jednání k orgánům veřejném moci, konzultací, sepisování 
podání, porad s ČT, jednání a slyšení před orgány veřejné moci a ve všech dalších se 
službami daňového poradenství souvisejících věcech.
4. Sjednanou cenu včetně DPH je možné navýšit pouze v případě, že se ke dni 
zdanitelného plnění změní předpisy pro výpočet nebo sazby DPH.

IV.
Platební podmínky

1. ČT nebude poskytovat zálohy.
2. ČT bude hradit odměnu dle č. III.1. písm. a) Smlouvy včetně DPH vždy na základě 

faktury -  daňového dokladu vystaveného poradcem se splatností 30 (třiceti)

4

109166520181008144203RM232119PR0400



DMSS: 1091665/2234

kalendářních dnů ode dne doručení faktury po uskutečnění předání plnění ČT. 
Poradce má povinnost daňový doklad vystavit vždy jednou ročně do 14 kalendářních 
dnů ode dne předání plnění ČT.

3. ČT bude hradit odměnu dle č. III.1. písm. b) a c) Smlouvy včetně DPH na základě 
faktury -  daňového dokladu vystaveného poradcem se splatností 30 (třiceti) 
kalendářních dnů ode dne doručení faktury po uskutečnění předání plnění ČT. 
Poradce má povinnost daňový doklad vystavit do 14 kalendářních dnů ode dne 
předání plnění ČT. Poradce bude vystavovat fakturu vždy za předchozí kalendářní 
měsíc. V případě plnění podle písm. c) Přílohy č. 1 bude faktura obsahovat informace 
uvedené vč l. 11.1. čtvrtá odrážka a dále zde bude uveden počet převedených hodin 
z minulých období, počet využitých hodin a počet hodin, které budou převedeny do 
dalšího období

4. ČT bude hradit odměnu dle č. III.1.písm. d) Smlouvy včetně DPH na základě faktury 
-  daňového dokladu vystaveného poradcem se splatností 30 (třiceti) kalendářních 
dnů ode dne doručení faktury po uskutečnění předání plnění ČT. Poradce má 
povinnost daňový doklad vystavit do 14 kalendářních dnů ode dne předání plnění ČT. 
Ve faktuře bude popsáno plnění, které bylo poskytnuto poradcem a bude zde přesně 
rozepsána fakturovaná částka a uvedeno, za kterou část plnění a v jakém množství 
je fakturováno včetně vyčíslení počtu hodin.

5. Faktura musí obsahovat soupis služeb poskytnutých Poradcem za fakturované 
období včetně vyčíslení počtu hodin odsouhlasený ČT a rozpis ceny za tyto služby.

6. Faktura -  daňový doklad poradce musí obsahovat všechny náležitosti daňového 
dokladu dle zákona 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, v platném znění, včetně 
čísla smlouvy a údajů vyplývajících z ustanovení § 435 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku v platném znění.

7. Nebude-li faktura -  daňový doklad obsahovat výše uvedené náležitosti, je ČT 
oprávněna fakturu -  daňový doklad neprodleně vrátit poradci k opravě s tím, že lhůta 
splatnosti začne běžet znovu od doručení opravené faktury -  daňového dokladu ČT. 
Daňové doklady vystaví a zašle poradce na adresu sídla ČT nebo na e-mailovou 
adresu uvedenou níže.

8. Úhradu ceny provede ČT bezhotovostně na výše uvedený bankovní účet poradce.
Platba bude probíhat výhradně v Kč. Rovněž veškeré cenové údaje jsou v Kč.

9. Povinnost ČT zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu ČT.
10. Sjednává se, že bude-li poradce zasílat nebo v průběhu účinnosti této smlouvy 

využije možnosti zasílat faktury (daňové doklady) elektronickou poštou, je povinen
je zasílat v PDF formátu ze své emailové adresy na emailovou adresu ČT:

- faktury@ceskatelevize.cz pro místo plnění Česká televize Praha, Na 
Hřebenech II 1132/4, Praha 4, Kavčí hory, PSČ: 140 70.

Za den doručení faktury (daňového dokladu) do ČT se považuje den doručení na 
její e-mailovou adresu, což je zároveň považováno za souhlas s využitím této 
formy komunikace. Stejný způsob elektronického doručení se použije i v případě, 
nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní nebudou správně 
uvedeny údaje a také v případě zasílání opravných daňových dokladů.

11. V případech, kdy může ČT vzniknout ručení za nezaplacenou DPH ve smyslu zákona 
o DPH, je ČT bez dalšího oprávněna odvést za Smluvního partnera DPH z

C D  Česká televize

5

109166520181008144203RM232119PR0400

mailto:faktury@ceskatelevize.cz


DMSS: 1091665/2234C 3  Česká televize
fakturované Ceny přímo příslušnému správci daně ve smyslu zákona o DPH (tj. na 
účet správce daně). Tímto postupem zanikne ČT její smluvní závazek zaplatit 
Smluvnímu partnerovi částku odpovídající DPH. O takové úhradě bude ČT informovat 
Smluvního partnera bez zbytečného odkladu. Tento odstavec platí obdobně pro 
případy, kdy je Smluvní partner při inkasování Ceny zastoupen.

V.
Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu 48 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy nebo do 
vyčerpání částky 5 000 000 Kč bez DPH (slovy: pět milionů korun českých) podle 
toho, která událost nastane dříve. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma 
smluvními stranami. Účinnosti pak tato Smlouva nabývá dnem jejího uveřejnění podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Pokud část plnění bude probíhat pomocí objednávek, platí, že 
v případě objednávky, jejíž hodnota je rovna nebo převyšuje hodnotu 50.000,- Kč bez 
DPH, stane se objednávka účinnou nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv. 
Objednávky s plněním do 50 000 Kč bez DPH jsou účinné potvrzením objednávky 
poradcem.

2. Doba poskytování jednotlivých služeb je uvedena v příloze č. 1 smlouvy.

VI.
Ukončení smlouvy

1. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran, jejíž součástí bude i 
vypořádání vzájemných závazků a pohledávek.

2. ČT může od této smlouvy odstoupit z důvodu podstatného porušení této smlouvy ze 
strany poradce ve smyslu ust. § 2002 občanského zákoníku. Podstatným porušením se 
pro účely této smlouvy rozumí zejména, nikoli však výlučně:
a) porušení povinnosti poradce s řádnou péčí a odbornými zkušenostmi a dovednostmi, 
které se očekávají od osoby s kvalifikací a zkušenostmi v daňové oblasti;
b) prodlení poradce s plněním povinností dle této smlouvy delší než 20 dní;
c) pověří-li Poradce 3x zpracováním úkolu podle této smlouvy osobu, která nebyla 
schválena ČT ve smyslu čl. 11.1. pátá odrážka;
d) opakované porušení povinnosti poradcem stanovené v čl. V lil. nebo X. této smlouvy.
V souladu s ustanovením § 2004 odst. 3 občanského zákoníku se smluvní strany 
dohodly, že od smlouvy lze odstoupit jen s účinky do budoucna. Smluvní strany se 
dohodly, že zánikem účinnosti smlouvy v tomto případě není dotčeno vzájemné plnění, 
pokud bylo řádně poskytnuto a bylo již přijato před účinností odstoupení, ani práva a 
nároky z takových plnění vyplývající.
V ostatním platí pro odstoupení od smlouvy § 2001 a násl. občanského zákoníku 
v platném znění.

6

109166520181008144203RM232119PR0400



DMSS: 1091665/2234

1. Smluvní strany mohou smlouvu písemně vypovědět i bez udání důvodu. Výpovědní 
doba činí 4 měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně.

C 3  Česká televize

VII.
Smluvní pokuta a náhrada škody

1. Strany této smlouvy si sjednávají pro případ, že poradce poruší povinnost uvedenou 
v čl. VIII.1. a/nebo X. této smlouvy, povinnost poradce zaplatit ČT smluvní pokutu ve výši 
100 000 Kč za každé takové porušení této smlouvy.
2. V případě prodlení poradce s plněním dle této smlouvy, je ČT oprávněna požadovat 
smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč denně, a to za každý i započatý den prodlení. 
Povinností zaplatit smluvní pokutu není dotčeno právo na náhradu škody

3. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů poté, co bude písemná výzva jedné strany v 
tomto směru druhé straně doručena.

4. Povinností zaplatit smluvní pokutu není dotčeno právo poškozené smluvní strany na 
náhradu škody nad rámec zaplacené smluvní pokuty.

5. Poradce odpovídá za škodu na věcech převzatých od ČT k plnění dle této smlouvy, 
ledaže tuto škodu nemohl odvrátit ani při vynaložení odborné péče.

Vlil.
Mlčenlivost a ochrana osobních údajů

1. Poradce se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozví 
v souvislosti splněním této smlouvy. Této povinnosti jej může zprostit pouze ČT 
svým písemným prohlášením, avšak i v tomto případě je Poradce povinen zachovat 
mlčenlivost, je-li to v zájmu ČT. Poradce je dále povinen zdržet se veškerých aktivit, 
které by mohly poškodit dobré jméno či zájmy ČT. Dále se poradce zavazuje 
nevyužít skutečností, o nichž se dozvěděl v důsledku jeho vztahu k ČT založeného 
touto smlouvou, pro sebe či pro jiného ani neumožnit jejich využití třetím osobám. 
Tyto povinnosti trvají i po skončení trvání této smlouvy, jakož i poté, co dojde k 
odstoupení od smlouvy některou ze stran či oběma stranami.

2. Budou-li informace poskytnuté Poradci ČT či třetími stranami, které jsou nezbytné pro 
plnění dle této smlouvy, obsahovat osobní údaje, zavazuje se Poradce technicky a 
organizačně zabezpečit ochranu Osobních údajů a plnit všechny povinnosti 
stanovené platnými právními předpisy, zejména nařízením Evropského parlamentu a 
rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů), zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, a předpis, který tento zákon v budoucnu nahradí (dále jen 
„Předpisy o zpracování osobních údajů “).

3. Poradce je oprávněn zpracovávat osobní údaje, které mu poskytla ČT nebo které 
Poradce získal od jiných osob v souvislosti s poskytování služeb ČT, včetně 
osobních údajů zaměstnanců a smluvních partnerů ČT, (dále jen „Osobní údaje“) 
výhradně za účelem poskytování služeb ČT.

4. V souvislosti se zpracováním Osobních údajů plní Poradce povinnosti správce
upravené Předpisy o zpracování osobních údajů v souladu s omezeními 
vyplývajícími z povinnosti mlčenlivosti Poradce, jak je dále ujednáno v tomto článku.

7

109166520181008144203RM232119PR0400



DMSS: 1091665/2234C D  Česká televize
5. Poradce se zavazuje zajistit technické a organizační zabezpečení ochrany Osobních 

údajů a přijmout taková opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo 
nahodilému přístupu k Osobním údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, jakož i 
k jejich jinému zneužití. Mezi taková opatření patří zejména pravidla pro práci 
s danými informačními systémy, nakládání s Osobními údaji pouze určenými 
pracovníky, zajištění místností a počítačů s databázemi proti vniknutí třetích osob a 
mlčenlivost osob zabývajících se u nebo pro Poradce zpracováním Osobních údajů i 
po ukončení této Smlouvy a skončení pracovního poměru nebo jiného smluvního 
vztahu u Poradce.

6. Poradce se zavazuje zachovat mlčenlivost o všech Osobních údajích a o 
bezpečnostních opatřeních přijatých ČT k zabezpečení ochrany Osobních údajů, a 
to i po skončení smluvního vztahu.

7. Poradce se zavazuje informovat ČT neprodleně o všech okolnostech významných 
pro plnění povinností vyplývajících z ochrany Osobních údajů.

8. Poradce se zavazuje vést a průběžně revidovat a aktualizovat záznamy o zpracování 
Osobních údajů podle Nařízení GDPR.

9. Poradce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu ČT vyřizovat žádosti 
subjektů údajů uplatňující právo upravené Předpisy o zpracování osobních údajů, 
včetně práva

a) na přístup k Osobním údajům,
b) na opravu a výmaz Osobních údajů,
c) na omezení zpracování Osobních údajů,
d) na přenositelnost Osobních údajů,
způsobem, který by vedl k porušení zákonné povinnosti mlčenlivosti Poradce.
Pokud Poradce obdrží takovou žádost subjektu údajů týkající se Osobních údajů dle 
tohoto odstavce, neodkladně takovou žádost postoupí ČT a poskytne ČT veškerou 
součinnost nezbytnou pro řádné a včasně vyřízení žádosti.

10. Poradce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu ČT sdělovat 
informace třetím osobám nebo orgánům veřejné moci za účelem plnění informační, 
oznamovací nebo ohlašovací povinnosti upravené Předpisy o zpracování osobních 
údajů, pokud by se jednalo o porušení zákonné povinnosti mlčenlivosti 
Poradce. Pokud v souvislosti se zpracováním Osobních údajů při poskytování 
služeb Poradcem vznikne informační, oznamovací nebo ohlašovací povinnost vůči 
třetím osobám nebo orgánům veřejné moci, Poradce o této skutečnosti ČT 
neprodleně vyrozumí.

11. Poradce se zavazuje umožnit ČT kontrolu a popřípadě audity za účelem zjištění 
naplnění povinnosti Poradce týkajících se zpracování Osobních údajů. Kontrola je 
nahlášena Poradci 3 pracovní dny předem a zároveň je mu písemnou formou 
oznámeno, jaké dokumenty má předložit ke kontrole, případně mu bude sděleno, 
jakým způsobem bude kontrola probíhat. Audit bude nahlášen 5 pracovních dní 
předem a bude probíhat zejména, nikoliv výlučně, jako důsledek negativního 
výsledku kontroly. Vyhodnocení kontrol má v kompetenci ČT.

12. Za každé jednotlivé porušení povinností týkajících se ochrany Osobních údajů 
vyplývajících z právních předpisů nebo z této Smlouvy je ČT oprávněna požadovat 
od Poradce zaplacení smluvní pokuty ve výši až 100.000,- Kč (slovy: sto tisíc korun 
českých). Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo ČT na náhradu skutečné

8

109166520181008144203RM232119PR0400



DMSS: 1091665/2234C 3  Česká televize
škody a ušlého zisku v plné výši. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 dnů od dne 
doručení vyúčtování o smluvní pokutě.

IX.
Kontaktní údaje

1. Kontaktní údaje za ČT:
-  ve věcech daňových:

 finanční plánování a analýzy - daňový referent 

ve věcech smluvních:
 vedoucí centrálního nákupu

2. Kontaktní údaje poradce:
- Ve věcech daňových:

Odpovědná osoba:
 vedoucí daňového oddělení 

- Ve věcech smluvních:
 -  partner daňového oddělení 

3. Pověřené osoby a kontakty uvedené v tomto článku je možné měnit písemným 
oznámením doručeným druhé smluvní straně, s účinnosti ode dne doručení 
takového oznámení, a to bez nutnosti uzavírat dodatek ke Smlouvě.

X.
Konkurenční doložka

Poradce se zavazuje a prohlašuje, že po dobu plnění této smlouvy nebude zastupovat 
žádné klienty v právních či jiných sporech vedených proti ČT, zejména ve sporech 
souvisejících s daňovou problematikou.

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že vymezení předmětu Smlouvy a ceny, případně hodnoty 
předmětu Smlouvy na titulní straně této Smlouvy nemá normativní význam a uvádí se 
zde pouze pro účely provedení uveřejnění této Smlouvy v registru smluv.
2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými číslovanými 
dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.
3. Poradce potvrzuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou uchazečem třetí osobě při výkonu 
daňového poradenství, na částku 10 000 000 Kč (slovy: deset milionů korun českých) za 
škodnou událost; kopie této smlouvy, případně potvrzení o uzavření pojistné smlouvy

9

109166520181008144203RM232119PR0400



DMSS: 1091665/2234C D  Česká televize
tvoří Přílohu č. 2 této smlouvy. Poradce se zavazuje mít pojištění po celou dobu trvání 
této smlouvy.
4. V případě, že se ke kterémukoli ustanovení této Smlouvy či k jeho části podle 
občanského zákoníku jako ke zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli 
ustanovení této Smlouvy či jeho část je nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo 
nevymahatelným, oddělí se v příslušném rozsahu od ostatních ujednání této Smlouvy a 
nebude mít žádný vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních ujednání této 
Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit takové zdánlivé, nebo neplatné, neúčinné 
a/nebo nevymahatelné ustanovení či jeho část ustanovením novým, které bude platné, 
účinné a vymahatelné a jehož věcný obsah a ekonomický význam bude shodný nebo co 
nejvíce podobný nahrazovanému ustanovení tak, aby účel a smysl této Smlouvy zůstal 
zachován.
5. Smluvní strany se dohodly, že § 577 Občanského zákoníku se nepoužije. Určení 
množstevního, časového, územního nebo jiného rozsahu v této Smlouvě je pevně 
určeno autonomní dohodou smluvních stran a soud není oprávněn dohodu smluvních 
stran v tomto smyslu měnit.
6. Dle § 1765 Občanského zákoníku na sebe Poradce převzal nebezpečí změny 
okolností. Před uzavřením Smlouvy smluvní strany zvážily hospodářskou, ekonomickou i 
faktickou situaci a jsou si plně vědomy okolností Smlouvy. Poradce není oprávněn 
domáhat se změny Smlouvy v tomto smyslu u soudu.
7. Tato smlouva je vypracována v pěti vyhotoveních, z nichž 3 (tři) obdrží ČT a 2 (dvě) 
vyhotovení obdrží poradce.
8. Smluvní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění, jakož i 
dalšími souvisejícími platnými právními předpisy.
9. Poradce se zavazuje jako postupitel nepřevést svá práva a povinnosti ze Smlouvy 
nebo z její části třetí osobě.
10. Veškerá oznámení podle této Smlouvy musí být učiněna písemně a zaslána 
kontaktní osobě druhé smluvní strany prostřednictvím elektronické pošty, faxu nebo 
doporučenou poštou, případně předána osobně, není-li ve Smlouvě výslovně uvedeno 
jinak.
11. Smluvní strany se dohodly, že veškeré sporné záležitosti, které se vyskytnou a 
budou se týkat závazků vyplývajících z této smlouvy, budou řešeny nejprve smírně. 
Smluvní strany se dohodly ve smyslu ust. § 89a o.s.ř., že v případě řešení sporů soudní 
cestou bude místně příslušným soudem Obvodní soud pro Prahu 4, popřípadě Městský 
soud v Praze. Pro zamezení jakýchkoli pochyb smluvní strany konstatují, že pro řešení 
sporů sjednávají výlučnou jurisdikci českých soudů.
12. Smluvní strany se dohodly, že zvyklosti nemají přednost před ustanoveními 
této Smlouvy ani před ustanoveními zákona.
13. Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu s ustanovením § 219 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, budou Smlouva a další 
skutečnosti dle uvedeného ustanovení uveřejněny na profilu zadavatele.
14. Poradce tímto prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy plní veškeré 
povinnosti vyplývající ze zákona č. 348/2005 Sb., o rozhlasových a televizních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRTVP“), zejména § 7 a 9 ZRTVP, a 
zavazuje se tyto povinnosti plnit po celou dobu účinnosti této Smlouvy. Poradce se

10

109166520181008144203RM232119PR0400



DMSS: 1091665/2234C D  Česká televize
zavazuje poskytnout ČT na vyžádání součinnost a informace k prokázání plnění 
povinnosti podle tohoto odstavce, a to zejména sdělením variabilního symbolu nebo 
jiného identifikátoru, pod nímž Poradce hradí televizní poplatek či uvedením zákonného 
důvodu osvobození od úhrady televizního poplatku.

15. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 -  Podrobný popis plnění;
Příloha č. 2 -  Kopie pojistné smlouvy/pojistného certifikátu poradce.

Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že je  jim obsah Smlouvy dobré znám v 
celém jeho rozsahu s tím, že Smlouva je projevem jejich vážné, pravé a svobodné vůle a 
nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu 
připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy

-  8 - 0 1 -  2019
V Praze dne_____________ V Praze dne 4 .  L

Poradce:

Kocián Šolc Balaštík, advokátní 
kancelář, s.r.o.

11

109166520181008144203RM232119PR0400



C D  Česká televize
Příloha č. 1 Smlouvy o poskytování služeb daňového poradenství

Pokud je níže v textu použito zkratek, jejich význam je následující:
ZDP ... Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů
ZoR ... Zákon č. 593/1992 Sb., o rezervách pro zjištění základu daně z příjmů, ve znění pozdějších
předpisů
DHM ... Dlouhodobý hmotný majetek 
DNM ... Dlouhodobý nehmotný majetek 
DFM ... Dlouhodobý finanční majetek

Podrobný popis plnění:

A. Sestavení přiznání k daní z příjmů právnických osob

Sestavení přiznání kdani z příjmu právnických osob představuje zpracování řádného daňového 
přiznání kdani z příjmů právnických osob ČT ve smyslu ustanovení § 135 a následujících Zákona 
č. 280/2009 Sb., daňového řádu, ve znění pozdějších předpisů, za příslušné zdaňovací období a jeho 
podepsání a podání na základě udělené plné moci místně příslušnému správci daně v zákonem 
stanovené lhůtě.
V rámci procesu sestavení přiznání k dani z příjmů právnických osob pak zadavatel předpokládá 
poskytnutí služeb daňového poradenství v následujícím rozsahu:

• Testování vzorků prvotních dokladů.
• Oblast DHM, DNM, DFM a zásob (včetně odpisů).
• Oblast daňově neuznatelných nákladů dle § 24 a 25 ZDP.
• Položky zvyšující (snižující) základ daně z příjmů právnických osob dle § 23 ZDP.
• Oblast příjmů, které nejsou předmětem daně nebo jsou od daně osvobozeny.
• Oblast rezerv, opravných položek a odpisu pohledávek dle ZoR.
• Dary a další položky snižující základ daně z příjmů právnických osob.
• Slevy na dani.
• Zápočet daně zaplacené v zahraničí.
• Fondové hospodaření (nakládání s fondem TV poplatků).
• Ostatní.

Cena za poskytování služeb dle bodu A. Sestavení přiznání k dani z příjmu právnických osob a 
s tím souvisejícího daňového poradenství:

Cena celkem v Kč bez DPH

Za 1 rok poskytování služby 195 000,-

Za 4 roky poskytování služby 780 000,-

První období, za které bude poradce sestavovat přiznání k dani z příjmu právnických osob je 
kalendářní rok 2018. Posledním obdobím, za které bude poradce sestavovat přiznání k dani z příjmu 
právnických osob je kalendářní rok 2021, tj. do 30. 6. 2022.
V rámci poskytování služeb podle písm. A bude poradce poskytovat zadavateli za roční paušální 
částku poradenství dle specifikace uvedené výše.

109166520181008144203RM232119PR0400



C 3  Česká televize
B. Prováděni průběžného daňového poradenství na pravidelné bázi

Provádění průběžného daňového poradenství na pravidelné bázi představuje jeho poskytování 
zadavateli především v následujících oblastech:

• Daň z příjmů právnických osob (zejména daňové poradenství související se stanovením 
základu daně a daňové povinnosti k dani z příjmů právnických osob zadavatele, poradenství 
související s nastavením mimoúčetních evidencí a dalších agend pro potřeby stanovení 
základu daně a daňové povinnosti k dani z příjmů právnických osob, provádění průběžného 
testování a dílčích daňových revizí s cílem verifikovat správnost nastavení jednotlivých 
systémů a evidencí a identifikovat eventuální chyby a odchylky s možným dopadem na 
správnost stanovení základu daně z příjmů právnických osob).

• Daň z příjmů fyzických osob (zejména daňové poradenství související s problematikou 
vyplácených honorářů fyzickým osobám, s problematikou zdaňování výher, poradenství 
související s oblastí vyplácení mezd, provádění průběžného přezkušování a dílčích daňových 
revizí zaměřených na ověření dodržování nastavených interních norem a pravidel, resp. 
obecně závazných právních předpisů upravujících danou oblast).

• Daň z přidané hodnoty (provádění průběžné revize postupů uplatňovaných zadavatelem 
v oblasti daně z přidané hodnoty, přizpůsobování těchto postupů změnám platné legislativy, 
spolupráce při sestavení přiznání k dani z přidané hodnoty zadavatele, spolupráce při 
nastavování evidence k dani z přidané hodnoty, její průběžná verifikace a přizpůsobování 
změnám obecně závazných právních předpisů).

• Daň silniční.
• Daň z příjmů vybíraná srážkou podle zvláštní sazby daně.
• Zajištění daně z příjmů.
• Daň z nemovitostí.
• Součinnost pň přípravě, vytvoření a následné implementaci interních norem zadavatele 

upravujících oblasti účetní evidence a daní.
• Poradenství a součinnost v dalších oblastech daní a daňové správy dle potřeb zadavatele.

Forma prováděného průběžného daňového poradenství bude dohodnuta dle potřeb zadavatele a 
bude zahrnovat především:

• Písemná stanoviska k vybraným daňovým záležitostem souvisejícím s činností zadavatele na 
základě jejich vyžádání.

• E-mailová korespondence k vybraným daňovým záležitostem v případech, kdy tato bude dle 
názoru zadavatele dostatečná a nebude tudíž nutné požadovat zpracování písemného 
stanoviska k příslušné záležitosti.

• Poskytování ústních stanovisek a konzultací ve všech ostatních případech.
• Přítomnost minimálně 1 Qednoho) zaměstnance dodavatele registrovaného v seznamu 

daňových poradců vedeném Komorou daňových poradců České republiky k zajištění 
průběžného daňového poradenství na pravidelné bázi v rozsahu minimálně 4 (čtyř) 
pracovních hodin jednou za dva týdny v sídle zadavatele. Zaměstnanec dodavatele bude mít 
v sídle zadavatele k dispozici pracovní místo a možnost připojení k internetu.

• Další dle dohody a potřeb zadavatele.
• V rámci Provádění průběžného daňového poradenství na pravidelné bázi bude poradce 

poskytovat zadavateli za měsíční paušální částku poradenství dle specifikace uvedené výše, 
která je stanovena jako časový objem zahrnutý v paušální platbě (tj. 45 hodin měsíčně).

Cena za měsíční paušál (tj. 45 hodin) poskytování služeb průběžného daňového poradenství 
49 500 Kč bez DPH.

109166520181008144203RM232119PR0400



C D  Česká televize

Služby dle části B. budou poskytovány dle potřeb a požadavků zadavatele. Jednou hodinou 
poskytování služeb se rozumí vždy 60 minut poskytování služeb. Služba bude poskytována ode dne 
nabytí účinnosti smlouvy po dobu 48 měsíců.

Pokud zadavatel nevyčerpá počet hodin zahrnutých v měsíčním paušálu, převádí se nevyčerpané 
hodiny do dalšího měsíčního paušálu a případně pak i do následujících měsíčních paušálů, a to až do 
jejich vyčerpání. Pokud se nevyčerpané hodiny nevyčerpají ani do konce účinnosti smlouvy, možnost 
jejich dalšího čerpání zaniká.

C. Poskytování daňového poradenství nad rámec průběžného poradenství

Zadavatel předpokládá využití služeb vybraného dodavatele též k realizaci daňového poradenství 
nad rámec průběžného poradenství dle předchozího bodu 
Cena za 1 hodinu poskytování služeb 1 100 Kč/ hod. bez DPH.

Pokud zadavatel vyčerpá maximální množství hodin na poradenské služby dle bodu B. této přílohy za 
období zde uvedená, bude zadavatel další služby objednávat za cenu uvedenou v tomto článku. 
Zadavatel odešle poradci požadavek na služby, které požaduje nad rámec měsíčního paušálu. 
Poradce poté nabídne zadavateli počet hodin za požadované služby a vypočítá cenu za tyto služby 
dle hodinové sazby uvedené v tomto článku; poradce je povinen navrhnout počet hodin a cenu 
nejpozději do 3 dnů od obdržení požadavku zadavatele. Pokud se zadavatel rozhodne služby 
navrhované poradcem využít, zašle poradci objednávku s počtem hodin a částku za služby. Teprve na 
základě této objednávky je poradce oprávněn zahájit plnění. Služba bude poskytována ode dne 
nabytí účinnosti smlouvy po dobu 48 měsíců dle výše uvedených podmínek.

D. Provádění školení zaměstnanců ČT

Poradce se zavazuje na žádost zadavatele provést školení v daňové oblasti pro zaměstnance 
zadavatele. Zadavatel odešle poradci požadavek na školení a předpokládanou délku školení. Poradce 
poté nabídne zadavateli počet hodin školení a celkovou cenu za školení vypočítanou dle hodinové 
sazby uvedené v tomto článku. Poradce je povinen navrhnout školení a jeho cenu nejpozději do 5 
pracovních dnů od obdržení požadavku zadavatele, pokud nebude dohodnuto jinak. Pokud se 
zadavatel rozhodne služby navrhované poradcem využít, zašle poradci objednávku s podmínkami 
školení a jeho cenou. Teprve na základě tohoto potvrzení objednávky je poradce oprávněn zahájit 
plnění.

Cena za 1 hodinu školení 1 100 Kč/ hod. bez DPH.

Služby dle části D. budou poskytovány dle potřeb a požadavků zadavatele. Jednou hodinou 
poskytování služeb se rozumí vždy 60 minut poskytování služeb. Služba bude poskytována ode dne 
nabytí účinnosti smlouvy po dobu 48 měsíců.

E. Společná ustanovení

Služby uvedené v částech A., B. C. a D. této přílohy lze poskytnout v objemu v maximální výši 
5 000 000 Kč bez DPH a to za období v délce trvání 48 měsíců ode dne nabytí účinnosti smlouvy.

109166520181008144203RM232119PR0400



Kooperativa
V ienna  Insurance Group

C E R T I F I K Á T  O P O U Š T Ě N Í

Pojistník / Pojištěný: Kocián Šolc Balaštík, advokátní kancelář, s.r.o.
Praha 1, Jungmannova 745/24, PSČ 110 00, Česká republika 
IČ: 267 39 291

Spolupojištění:

Pojistitel:

Pojistná smlouva č.: 

Rozsah pojištění:

členové sdružení Kocián Šolc Balaštík, advokátní kancelář
Praha 1, jungmannova 745/24, PSČ 11000, Česká repubLika

smluvní advokáti a smluvní daňoví poradci

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
Pobřežní 665/21,186 00 Praha 8, Česká republika 
IČ: 47116 617

7720684711

Pojištění odpovědnosti pojištěného za škodu způsobenou poskytováním 
odborných služeb (pojištění profesní odpovědnosti)

poskytování právních služeb podle zákona o advokacii (výkon 
advokacie)
poskytování daňového poradenství podle zákona o daňovém 
poradenství a Komoře daňových poradců České republiky (výkon 
daňového poradenství)

Limit pojistného plnění: 1 000 000 000,- Kč

Spoluúčast: výkon advokacie -1 000 000,- Kč
výkon daňového poradenství -  500 000,- Kč

Pojistná doba: 

Územní platnost: 

Pojištění se řídí:

1.7.2012 -  30.6.2019

celý svět vyjma Spojených států amerických a Kanady

VPP P -  100/09, ZPP P -  610/05, doložkami DP02, DP03 a ustanoveními 
pojistné smlouvy č. 7720684711

Tento certifikát slouží pouze jako osvědčení o pojištění. Platnosti nabývá jen společně s pojistnou 
smlouvou, Všeobecnými pojistnými podmínkami P -  100/09 a Zvláštními pojistnými podmínkami P -  

610/05 a v žádném případě nemění ani žádným jiným způsobem nedoplňuje rozsah pojištění uvedený 
v pojistné smlouvě č. 7720684711.

Praha, 16.7.2018 É S
Kooperativa pojišťovna, a ! 

Vienna Insurance Group 
Úsek pojištěni hospodářských rizik

Ojištéii .djřských rizik

Kooperativa pojišťovna, a i ,  \  Pobřežní 665/21 \  Zapsaná u rejstříkového soudu v Praze
Vienna Insurance Group /  186 00 Praha 8 /  spis zn. B 1897, z ik l kapitál: 3 mld. Kč ) IČ  47116617, O lč  (DPH) CZ6990009SS 

D IČ <o»tatnl)CZ47116617
info@koop cz \  Infollnka 
wvAv.koopcj /  » 9 5 7 1 0 5 1 0 5




